
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI č. 022/82/2017 

    (§ 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dále jen „OZ“) 

                                                  I. 

                                        Smluvní strany 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
              sídlo: Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 
              zastoupená: RNDr. Pavlem Koubkem, CSc., ředitelem a. s. 
              na základě Plné moci ze dne 04.6.2015 
              IČ: 49454544 
              DIČ: CZ49454544 
              Společnost zapsaná v OR na KS v Brně, oddíl B, vložka 1168 

a 

Dodavatel:  MND a.s. 

             sídlo: Úprkova 807/6,  695 01  Hodonín 
            zastoupená: Ing. Zbyňkem Parmou, generálním ředitelem, na základě plné moci 
            IČ: 28483006 
            DIČ DPH: CZ699003312 
            Společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp. zn.  B.6209 

  

                                                                   uzavírají tuto 

smlouvu o kontrolní činnosti 

(dále jen „Smlouva“ ) 

II. 

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje prostřednictvím své akreditované zkušební laboratoře pro-

vádět pro objednatele kontrolní činnost - fyzikálně–chemické analýzy vzorků, zejména vody, či 

jiných látek v rozsahu akreditace laboratoře a s tím související činnosti (dále jen „Služby“). Vzorky 

odebere objednatel. Jednotlivé dílčí Služby budou prováděny na základě objednatelem vystavené-

ho a potvrzeného předávacího protokolu/ protokolu o odběru vzorku, s nímž objednatel předá 

vzorky určené k analýze na pracoviště dodavatele, areál Lužice, ul. Velkomoravská. 

 

III. 

 

Analýzy budou prováděny v souladu s údaji ( zadáním objednatele ) uvedenými na 

předávacím protokole vzorku.  

 

 

IV. 

 

1)  Výsledky analýzy budou předány objednateli ve formě protokolu o zkoušce vzorku. 



     Protokoly o zkoušce vzorku budou bez zbytečného odkladu po provedení analýzy zasílány e-

mailem ( formát *pdf ) kontaktní osobě objednatele a následně budou rovněž objednateli ode-

vzdány originály v listinné podobě. 

 

2)   Kontaktními osobami smluvních stran pro účely plnění této Smlouvy jsou: 

Na straně objednatele :  Ing. Alexandra Matulová, vedoucí chemické služby kanalizací 

                                             T: 724 612 826,  E:  matulova@vak-hod.cz 

      Na straně dodavatele:    RNDr. David Ciprys , vedoucí oddělení geochemie 

                                             T:  602 526 765 ,  E: ciprysd@mnd.cz 

      Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní osoby, případ-         

      nou  změnu se však zavazuje prokazatelně oznámit druhé straně v dostatečném 

      předstihu. 

 

V. 

 

1)  Odměna za Služby ( cena) bude kalkulována na základě skutečně provedených čin- 

      ností a výkonů dodavatele a sazeb, uvedených v platném ceníku dodavatele a bude 

      dodavatelem účtována řádným daňovým dokladem – fakturou. 

 

2)   Součástí odměny za Služby jsou veškeré náklady dodavatele. Režim uplatnění daně z   

      přidané hodnoty se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 

3)  Objednatel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil s ceníky , či sazbami                        

      dodavatele, které jsou podkladem pro stanovení cen Služeb podle této Smlouvy. 

      Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn jedenkrát v kalendářním roce 

      jednostranně upravit svůj ceník, který je podkladem pro účtování Služeb této Smlouvy. 

      Změnu ceníku oznámí dodavatel objednateli písemně nejpozději do 15. kalendářního     

      dne měsíce předcházejícího účinnosti změny a změna nabývá účinnosti prvním dnem  

      měsíce následujícího po doručení tohoto oznámení objednateli, ledaže objednatel, z  

      důvodu nesouhlasu se změnou, tuto Smlouvu nevypoví. Nedoručí-li  objednatel doda- 

      vateli do nabytí účinnosti změny ceníku písemnou výpověď Smlouvy, má se za to, že 

      nový ceník, resp. sazby akceptuje. Vypoví-li objednatel Smlouvu z tohoto důvodu,  

       budou v průběhu výpovědní lhůty poskytované Služby účtovány dle cen platných před 

       navrženou změnou.    

 

VI. 

 

1) Smluvní strany považují Služby, poskytované na základě této Smlouvy, za opakované  pl-
nění ve smyslu platných daňových předpisů. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečně-
né posledním dnem příslušného kalendářního měsíce. Služby provedené v příslušném 
měsíci budou dodavatelem vyúčtovány souhrnnou fakturou (daňovým dokladem), kterou 
dodavatel vystaví do patnácti (15) dnů ode dne zdanitelného plnění a doručí objednateli. 
 

2) Splatnost faktury činí 30 dnů dle § 1963 OZ od jejího doručení objednateli. Faktura musí 
  mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů. V případě, že fak-     
tura nebude obsahovat některou ze zákonem stanovených náležitostí, má objednatel právo   

        vrátit ji dodavateli k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 
              dne opětovného doručení faktury objednateli. 
 

       3)   Objednatel bude platit vždy bankovním převodem na účet dodavatele uvedený na  

mailto:matulova@vak-hod.cz
mailto:ciprysd@mnd.cz


       příslušné faktuře. 
 
4)   Objednatel tímto výslovně prohlašuje , že (i) je registrován jako plátce daně z přidané  
       hodnoty podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění  
       ( dále jen „ZDPH“), a že (ii) není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení §106a 
       ZDPH. Objednatel je v době trvání této Smlouvy povinen neprodleně ( do tří pracov- 
       ních dnů) oznámit dodavateli jakoukoli změnu v údajích týkající se jeho registrace k 
       DPH a/nebo případného nabytí (či pozbytí) statusu nespolehlivého plátce DPH a pří- 
       padně též i číslo bankovního účtu finančního úřadu příslušného pro odvod DPH ne- 
       spolehlivým plátcem. Pro případ porušení této oznamovací povinnosti nebo uvedení 
       nepravdivého prohlášení objednatele je dodavatel oprávněn požadovat smluvní poku-    
       tu ve výši 10 000 Kč/ porušení; jeho právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

       Zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Ustanovení §2050 

       občanského zákoníku se nepoužije. 

 

VII. 

 

1) Při pozdním provedení požadované Služby  má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

1 % ze sjednané ceny příslušné Služby za každý den prodlení dodavatele s předáním vý-

sledku Služby objednateli. 

 

2) Při pozdní úhradě peněžité platby objednatelem má dodavatel právo na smluvní 

           úrok z prodlení ve výši 0,2% denně z dlužné částky. 

 

3) Smluvní strana je povinna zaplatit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení do třiceti 

          (30) dnů ode dne, kdy jí bude druhou smluvní stranou doručena výzva k zaplacení. 

 

 

VIII. 

 

       Reklamace se provádí podle platného reklamačního řádu dodavatele. Objednatel 

       potvrzuje, že se s jeho zněním seznámil před podpisem této Smlouvy. 

 

 

IX. 

 

Smlouva se řídí českým právem a české soudy jsou příslušné k rozhodování veškerých případ-
ných sporů vzniklých z této Smlouvy. 
 
 

 

X. 

 

Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních. Po potvrzení a podpisu zástupci obou smluvních stran 
obdrží každá smluvní strana po 2 vyhotoveních. 
 
 

XI. 
 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a  je 
sjednána na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení 



důvodu s výpovědní dobou tří (3) měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
 
 

XII. 
 

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušný-
mi ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 

XIII. 
 

Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva a její budoucí případné dodatky budou objednatelem 
uveřejněny ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve-
řejňování těchto smluv a o registru smluv, neboť objednatel je povinným subjektem dle citovaného 
zákona. Dodavatel je povinen nejpozději při podpisu této Smlouvy objednatele písemně upozornit 
na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje obsažené ve Smlouvě, které budou násled-
ně v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

 
 

XIV. 
 

Tato Smlouva spolu se všemi dokumenty, na které odkazuje, vyjadřuje úplnou dohodu mezi 
smluvními stranami ohledně jejího předmětu a nahrazuje a ruší všechny předchozí návrhy, doho-
dy, závazky, prohlášení, záruky, ujištění a ujednání jakékoli povahy, písemné i ústní ( a v případě 
písemné formy bez ohledu na to, zda se jedná o návrh textu, či nikoli), vztahující se k tomuto 
předmětu. 
 

XV. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými vlastnoruč-
ními podpisy.  
 

V Hodoníně, dne  

Za objednatele :                                                    za dodavatele : 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.               MND a.s. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
RNDr. Pavel Koubek CSc.                                    Ing. Zbyněk Parma     

Ředitel a.s.                                                            Generální ředitel 

Dle plné moci                                                         Dle plné moci 

 


